
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

«27 » октября  2020 г.                                  №564  

 

Об  организации отдыха обучающихся  

в период каникул   2020  года 

 

       В соответствии с Постановлением  исполнительного комитета  

Буинского муниципального района № 511/ИК - п от 11.12.2019 г. «Об 

организации отдыха детей и молодежи Буинского муниципального района 

на 2020 год», в целях реализации государственной политики в области 

защиты детства, создания необходимых условий для организации отдыха 

обучающихся,  их оздоровления и занятости в период каникул 

приказываю: 

 

1. Организовать в  общеобразовательных организациях   Буинского 

муниципального района  с 02 по 07 ноября 2020 года отдых обучающихся с  

общей продолжительностью смены 5 (пять)  дней,  4 ноября –  праздничный 

(выходной) день, 8 ноября – воскресенье (выходной).  

2. Утвердить список пришкольных лагерей, планируемых  к открытию в 

период  каникул,  и количество детей, охваченных отдыхом.(Приложение 1)  

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1.  Обеспечить организацию отдыха обучающихся в период каникул в 

соответствии с основными требованиями СанПин  2.4.4.2599-10 

«Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации 

режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в 

период каникул», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

(Приложение 2) 

3.2. Назначить ответственных за организацию работы пришкольного лагеря, 

разработать и утвердить план по организации смены для учащихся в период 

каникул.  

3.3. Принять необходимые меры для первоочередного обеспечения отдыха и 

оздоровления детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, 



детей-инвалидов, детей из малообеспеченных, многодетных и неполных 

семей, детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей из 

семей военнослужащих, пострадавших в вооруженных конфликтах. 

3.4. Взять под личный контроль и обеспечить организованными формами 

отдыха и занятости всех учащихся, состоящих на  внутришкольном учете,  

на учете в ПДН ОМВД России по Буинскому муниципальному району РТ. 

3.5. Принять необходимые меры по обеспечению сохранности жизни и 

здоровья детей в период нахождения их  в пришкольном  лагере. 

4. Рекомендовать руководителю МБОУ «Гимназия №5 г.Буинска РТ» 

(Фахрутдинов Р.Ф.) обеспечить организацию  отдыха обучающихся в 

пришкольном лагере в период зимних каникул с продолжительностью 5 

(пять)  календарных дней  после получения санитарно-эпидемиологического 

заключения и предоставления документов для внесения в реестр лагерей РТ.   

5. Руководителям МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (Газизова Д.М.)  и МБУ ДО 

«ДШИ  г.Буинска РТ» (Каримова А.К.)  обеспечить в период осенних    

каникул  проведение мероприятий,  работу с воспитанниками УДО.  

6. Рекомендовать руководителю МБУ «Централизованная бухгалтерия» 

(Калимуллина Л.А.)  обеспечить  организацию перечисления родительских 

взносов,  составления смет и приема отчетов.  

7. Контроль  за исполнение настоящего приказа возложить на    заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Буинского муниципального 

района» по воспитательной работе Македонскую Н.А. 

 

     

 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета- 

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района» 

  

 

 

 

 

И.Ф.Ханбиков 

 
Р.П.Ярхунова  

(84374)  3 29 02 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                Приложение к приказу №564           от      27.10.2020 г. 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

Буинского муниципального района об образовательных учреждениях, 

в которых будут открыты пришкольные лагеря с дневным пребыванием   

в период каникул 2020 года  

 

№ Наименование муниципального 

образовательного учреждения 

Пришкольные лагеря с дневным 

пребыванием 

 

Количество детей 

 

Летняя 

смена 

Осенняя 

смена 

  

Итого 

 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей №2 города Буинска 

Республики Татарстан» 

    55 175 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5 города Буинска 

Республики Татарстан» 

100 50 150 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа имени академика Р.З. 

Сагдеева Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

125 50 175 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 с УИОП города Буинска 

Республики Татарстан» 

50 55 105 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия им. М.М. Вахитова 

города Буинска Республики  

Татарстан» 

40 45 85 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат (школа для 

одаренных детей) г.Буинска РТ» 

0 50 50 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Старостуденецкая средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   20 40 



8.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Киятская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   20 40 

9.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Альшеевская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   20 40 

10.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Бюргановская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   20 40 

11.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Ново-Чечкабская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   20 40 

12.  Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Протопоповская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   20 40 

13.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Ч.Кищаковская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   20 40 

14.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Адав-Тулумбаевская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   20 40 

15.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Альшиховская  средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   20 40 

16.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Рунгинская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   20 40 

17.  Муниципальное бюджетное     10 25 



общеобразовательное учреждение 

«Б.Фроловская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

18.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Кайбицкая основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   
 

0 20 

19.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Наратбашская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   10 25 

20.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Мещеряковская» основная  

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   10 25 

21.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Черки-Кильдуразская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   15 35 

22.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Черки-Гришинская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

   10 25 

23.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Старо-Тинчалинская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

15 0 15 

24.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Новотинчалинская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

14 0 14 

ВСЕГО 

 
764 560 1324 

 

 

 

 
 

 


